UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

XII. Medium hoc, quo Superiori paretur, sicuti Christo, ad obedientiæ virtutem assequendam per necessarium est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

*Act. 9. 7. dicitur. Ingredere, ait, ciuitatem & ibi
dicas eum tibi, quid te eporteat facere: Vnde
Serm. 1. de pia clie S. Bernhardus: O sapientia Dei
conuersi. S. Iustus vere, omnia disponens! eum cui
Pauli. tu loqueris, erudiendum de voluntate tua
Christus mittis ad hominem, ut socialis vita com-
Dominus mendetur utilitas. Maximè, inquit Bern-
per hominē hardus: quia homini Deus aliquam au-
S. Paulum toritatem conciliare vult, huncque
fides doctri- illi honorem deferre, ut ceu Dei Vica-
na imbuīs. riūm eum habeamus, vocemque Supe-
rioris, perinde ac vocem diuinam ac-
cipiamus.*

Neq; vero propterea deterioris ipsa conditionis sumus, quam illi, quos Deus ipse ore proprio olim est allocutus; quia immo huc residei, quas non vidimus, credendo magis promeremur, quam si eas oculis ipsis cerneremus: Prout alias Christus ipse Thomæ Apostolo dixit. *Quia vidisti*

*Ioan. 20. me Thoma, credidisti, beati qui non viderunt
29. & crediderunt: pari modo in hac obedi-
 Maius est tia, qua superiori tamquam Deo obedien-
 obediens mus, in ea velut in rebus fidei proceden-
 meritum, si dos præsupponendo, quidquid demum su-
 homini pro perior decernit, Dei ordinationem, de-
 ppter Deum cretum ac voluntatem esse plus quadam-
 quam si ipsi modo meremur, plurisque id faciendum
 Deo coram est, quam si ipsum Christo eorum im-
 aliquid man- peranti obediemus. Idipsum & in Elec-
 danti obe- mosyna SS. Patres locum habere docent,
 dias. & Redemptor ipse dum viueret ita esse*

*Matt. 25.
40. Eleemosyna pauperi-
dat aperinde est, ac si
Deo ipsi co-
ram data
esset.*

pronuntiauit: *Amen, ait, dico vobis, quā-
diu fecistis uni ex his fratribus meis mini-
mis, mihi fecistis.* Perinde enim eleemo-
synam pauperculo cuidam erogata Deus
remunerabitur tamquam si ea libi colla-
ta esset. Notant præterea Patres nonnulli
cum, qui ex amore Christi, egeno stipē-
dat, plus quodammodo præstare & amo-
rem magis testari, quam si ipsi Christo eā
donaret: perinde ac plus præstat, amorē-
que suum erga amicum magis declarat
is, qui ex amore illius aliquem de seruis
eius benebole recipit, ac laete tractat,
quam si ipsum amicum sic recipiteret, &
splendide haberet. Hoc namq; non vi-
detur esse tantum, quod ipsa perficie di-
guntas, valor & respectus amicitiae illud

mereatur. Enim vero maius longitude est dum amor ita late se extendit, ut amici causa omne, quod eius est, benigno complectatur; & tantum ei benevolentiam exhibeat, quantum in ipso amico. Ita porro se res habet in obedientia, de qua si loquitur Bonaventura. Sublimis quidam & altus obedientiae gradus est, cum exacte quis fuisse, quae immediate a Deo descendunt obedit; alios tamen quodammodo is, quo domini patetur prepter Deum; iberdum quoque ipsa, cui propterea datum est inveniri maius in omnibus

pteret datur merces et imago et mentis amplius. Dum enim homini quis propter Deum obsequitur, magis se in corde humiliat, propriam voluntatem magis ab-
gradat, homini prout Dicitur, parate.

negat, magis quoque eam in diuinam re-
signat: sicuti plus facit homo regio Mi-
nistro ex amore Regis obediendo, quam
si ipse Regi obediret: Si Deus ipse in per-
sona, quid tibi faciendum iungere?
mirum sane non est propter promissas & reli-
gnata voluntate id te exquirat: quod
in eius gratiam, homini tri simillimes
dias, & insigni tota liquecum resignatio-
ne te illi subiicias, magni id faciendum
& estimandum esto: quod patet
admodum exordiatis. Vnde
ad hanc & aliis & aliis
C A P U T X I I

C A P V T X I

*Medium hoc, quo Superiori pareatur
sicuti Christo, ad obedientie virtutem
assequendam pernecessum est.*

These writers

Modumhot inon considerandi Superiorum tamquam hominem sed ad eum respiciendi, cui in homine obediatur & qui est ipse (Jesus Christus) non solum iuvat, ut melius majorique cum perfectione obediamus, utrum etiam absolute & praeceps est ad obedientia virtute consequendam necessarium. Ad eum qui non cogitabit, Deum esse, qui sibi hoc praecepit & fieri iubet, & qui non idcirco ipsum exequetur, non solum in obedientia nos sit futurus perfectus, sed ne bonus quidem obediens: at semper in ha-

virtute imperfectus & velut tiro futurus. Quod hoc loco practice, & ad oculum, ut dicunt, demonstrabimus, quod punctum hoc maxime sit substantiale & perinagni momenti. Nam si Superiori consideres ut hominem scilicet, homovnam alium & tu homo es. Vnde, licet Superior singulari sit sanctitate, prudentia, scientia predictis, dices, saltem homo est, omnia scire non potest, nec singulas quæ in quaque re sunt rationes nosse: in aliquo proinde errare & falli potest. Præterea si ut hominem cum intueraris, etiam dicere potes eum, ut homines solent, & ut hominis est, particulares suos habere affectus & respectus posse, per quos ad magis in hoc quam in illud inclinandum moueat: atque inde esse, ut non tam proprio bonoque oculo tuas quam alterius cuiuspiam res intueatur: Quando, quæ mandantur, ardua, difficultia ac sensuilitati tue repugnantia sunt, tunc potissimum amor proprius, qui solers ac industris est proxeneta subtilissimas qualitatem & acutissimam in rem & communitatem tuam rationes ac mille contra obiectiones & partis contrariae consultationes excogitabit. Vnde fieri, ut nunquam tuam ex toto sis voluntate & intellectum subiugatur & quietatur. Nam tibi quas rationibus humanis opponas alias rationes humanæ non quam deerint. At si non consideres Superiori ut hominem erroribus ac misericordiis obnoxium, sed eum, cui in homine obtiperas, respicias, ipsu in quam Christum Iesum, summam Patris & eterni sapientiam, immensam bonditatem, cætitatem insuitam, quem nosti nec falli posse, nec fallere velle; tunc demum omnes in contrarium difficultates cefiant, rationes & iudicia cuanescunt, & homo ex toto resignatus manet. Nam rationi illi, Deus id vult, Deus id iubet, hec est Dei voluntas, nihil est quod obiicitur, nec eueri ipsa potest. Vnde David Propheta aiebat: *Obmuthi & non sperni deuclari, os meum, ut de aduersis immisisti, Domi- 14:18. 10 ne conquerer, quoniam scio quia tu se-*

cisti, mihi que illa immisisti. Si hoc modo in obediente procederemus, quoniam est obedientia majorum spiritu impleremus, tia, quæ in qua promptitudine & pfectione ipsis pareremus! statim quippe ad vocem Superioris Deum & Superioris literam iam inchoatam imperfectoris relinqueremus, nobis persuadentes hanc Christi vocem esse: quinimo magna nobis inciuitas & mera rusticitas videretur post vocationem tergiversari, ac dicere, Iam iam ab eo quam primum eo me conferam: quomodo ite voluntatem nostram conformaremus, quomodo iudicium resignaremus? omnes per unam hanc cogitationem difficultates quantocuyus tollerentur.

Hinc simul intelligetur solutio & responsio cuiusdam quæstionis, quæ huic proposito nostro mirifice quadrat: Vnde scilicet fiat, quod cum quis tanto tempore in Religione egerit, ac quotidie Cur in obediencie & conscientia Religiosi multo tamen commune Philosophorum & Theologorum omnium sit axioma, virtutum habitus per ipsosmet illarum etiam annis ne hilum quædem proficiantur & exercitia comparari? Rei huius causa & simul dubii solutio est, quod habitus acquirantur per actus similes, qui per formalem ac particularem virtutis illius rationem fiunt: hæc autem obedientia, de qua loquimur, virtus sit Religiosa, & quedam (vix dicunt Theologi) virtutis Religionis, quæ Deum, & diuinitatem eius maiestatis cultum & honorem respicit, species. Iam quia ille cum obedit Deum in Superiori pure non respicit, nec tam obedit, quia illa Dei voluntas est, quam ut vel Superiori placet, vel aliquo apud alios sit loco, vel penitentia iniungenda, vel correptionis, infligenda meru, vel quod, quæ in Superiori imperata sunt, ad mentem eius sunt, aut non respicit, suausteri leniterq; illi proposita, quæ de non exerceantur; ob alias id genus causas; propterea nullum religiosæ, quod formaliter Religiosa Obedientia Religiosæ, quod formaliter Religiosa Obedientia a-

Z 2 obediendi sum.

Valedic
tias obedi-
entia, quæ pri-
oribus
personam
in superiori
reficit.

Obediens
unum
pas homi-
ni facile
pugnat.

Obediens
unum
pas Deo
pugnat
quæ Deo
potest
deuclari
os meum, ut
de aduersis
immisisti,
Domi-
ne conque-
re, quoniam
scio quia tu
se-

obedientia ratione careant. Quocirca si hoc modo procedat, obedientiae virtutem nec est assecuta, nec toto virae tem-
Politica. pote vnuquam assequetur: Politicam qui-
rum est obe- dem, fureor obedientiam quandam ha-
dieta, qua bebit, (qualis & inter milites & in nau, quis homi- & in qualibet communitate & congrega-
ni quasi ho- gatione repertitur) vera tamen Religionis
miniparet. virtus non erit.

Vnde S.P.N. dicebat, non tam obedi-
Lib. 5. c. 4. re superiori nos debere, quod prudentia
vite. valeat, quod moribus lenis sit & placi-
Obedientia dus, quod alii naturalibus donis instru-
religiosa &issimus sic, quam quod Dei & Domini
naturam nostri vice fungatur, & locum suppletat.
tollit, qui Si enim hinc recedas & in rationes illas
Dei perso- humanas oculos coniicias, totum obe-
nam à su- dientiae robure elidi & perdi, quinimo
periore re- nec obedientiae virtutem, nec actum re-
mouet. ligionis eam fore dictabat, quia pati
modo & in saeculo, viri alicuius pru-
denter, doctrina excellentis, ac longa re-
rum experientia edocti, opinionem se-
quisfoles. Hoc scilicet cum hominibus
viuere est non cum Deo. Quo autem
magis ad rationes illas humanas respi-
cies, earumque ductum sequeris, eo magis a Deo, & à vera obedientiae virtute
recessis; teque ad hominibus solum obe-
dendum abiicis. Et hoc ipsum profe-
quens. Nequaquam nobis dispiciendum
esse ait, num coquus nobis quid praeci-
piat, an domus torius superior, illene vel
iste, quia non propter illos, sed propter
Obediendū Deum solummodo obedimus. Eadem
Deo in quo- ergo nos vult humilitate, promptitudine
cundis, supe- & resignatione officialibus subordinatis,
riore. qua superiori supremo obedi-
re.

2. p. L. 1. Ad hanc potius obedientiae perfectio-
cap. 28. nem peruenierat B. Franciscus, ut qui di-
Chron. mi- cere solebat: Hanc mihi inter ceteras di-
nor. uina bonitas gratiam contulit, quod
tam prompte ac facile obedirem unius
S. Franci- hora nouitio, si mihi in superiorē con-
aque noui- signatur, quam fratri cuiquam vetera-
tissimo as vere- no & prudentia singulari predicto explora-
tissimum scilicet ipse habebat, quo-
modo obediendum esset; ac prouinde

non tam superioris personam quam Dei rano super-
cui in illa obediebat, respiciebat. Dice. riori parte
bat adhac idem S. Patriarcha. Quo su- bat.
prior, cui obsequimur, donorum na-
turalium & auctoritatis minus habet, et
quæ illi defertur obedientia, suo in ge-
nere perfectior est. Deoque acceptio.
Atque hoc est, quod communiter do-
Eoper-
cemos, scilicet eum, qui coquo refecto-
rī, stratori, aedituo ac reliquis officiali-
bus inferioribus exacte & prout oportet, quo humi-
obedit, magis suam obedientiam tum magis vili
pacifacere, quam dum Ministro: & qui propter Di-
huic parere magis quam qui Rectori, qui paretur.
Rectori, magis quam qui Provinciali
vel Generali: Ethluius rei ratio est, quod
hæc obedientia purius & magis propter
Deum deferatur. In obedientia, qua
supremo Præposito pares, fieri potest, vt
te vel personæ ipsius respectus & auto-
ritas, vel ei complacendi gratificandi-
ue desiderium moueat, verum cum te
Officialis alicuius subordinati imperio
subdis, nulla alia read: obediendum mo-
ueri videris, quam puro Dei amore.

In supradictorum quoque confirma- Cap. 4. Ex-
tionem addit: P. N. cum qui integre su- am. 29.
cerique officialibus subordinatis non
obedit, nec reliquis superioribus obse-
ceturum. Vera namque obedientia, vi
ante demonstratum est, non personam diem in eius, cui obedit, sed Deum propter quem hominem,
& eum in omnibus obedit considerat. Et sed Deum,
qui hujusmodi est, ei formalis vere obe- propter quæ
dientiae ratio deest. Nam si pure pro. obedit ke-
pter Deum obediret, etiam officialibus ministris
subordinatis & subalternis qui hac in cit.
parte Dei via funguntur, obediret. Quan-
doquidem vero his non obedit, signum Obedientia
est, eum, dum maioribus superioribus quæ non
obedit, non propter Deum, sed ob re- propter Di-
spectus aliquos humanos, obedit: ita- um, non
que obedientia eius nec perfe- religijs:
cta, nec Religio-
fa erit.

C A-